
OSVALDO NERI
6.2 kW 23 de Julio de 2025

PDBT 613110801141

1,231 kWh $ 5,901

10 1,624 kWh $92

98.44 % BIMESTRE $ 5,809

$35,408.00 MXN $552.00 MXN $34,856.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 620 W 10 28 m 2 $ 21,300.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.1 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025

20250038

OSVALDO NERI  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 71,000.00

IVA $ 11,360.00

TOTAL (MXN) $ 82,360.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 35,408.00 $ 552.00 $ 21,300.00 $ 34,856.00 $ 56,156.00 $ -26,204.00

2 $ 36,470.24 $ 568.56 $ 0.00 $ 35,901.68 $ 35,901.68 $ 9,697.68

3 $ 37,564.35 $ 585.62 $ 0.00 $ 36,978.73 $ 36,978.73 $ 46,676.41

4 $ 38,691.28 $ 603.19 $ 0.00 $ 38,088.09 $ 38,088.09 $ 84,764.50

5 $ 39,852.02 $ 621.28 $ 0.00 $ 39,230.74 $ 39,230.74 $ 123,995.24

6 $ 41,047.58 $ 639.92 $ 0.00 $ 40,407.66 $ 40,407.66 $ 164,402.89

7 $ 42,279.00 $ 659.12 $ 0.00 $ 41,619.89 $ 41,619.89 $ 206,022.78

8 $ 43,547.37 $ 678.89 $ 0.00 $ 42,868.48 $ 42,868.48 $ 248,891.27

9 $ 44,853.80 $ 699.26 $ 0.00 $ 44,154.54 $ 44,154.54 $ 293,045.80

10 $ 46,199.41 $ 720.23 $ 0.00 $ 45,479.17 $ 45,479.17 $ 338,524.98

11 $ 47,585.39 $ 741.84 $ 0.00 $ 46,843.55 $ 46,843.55 $ 385,368.53

12 $ 49,012.95 $ 764.10 $ 0.00 $ 48,248.86 $ 48,248.86 $ 433,617.38

13 $ 50,483.34 $ 787.02 $ 0.00 $ 49,696.32 $ 49,696.32 $ 483,313.70

14 $ 51,997.84 $ 810.63 $ 0.00 $ 51,187.21 $ 51,187.21 $ 534,500.91

15 $ 53,557.78 $ 834.95 $ 0.00 $ 52,722.83 $ 52,722.83 $ 587,223.74

16 $ 55,164.51 $ 860.00 $ 0.00 $ 54,304.51 $ 54,304.51 $ 641,528.25

17 $ 56,819.45 $ 885.80 $ 0.00 $ 55,933.65 $ 55,933.65 $ 697,461.90

18 $ 58,524.03 $ 912.37 $ 0.00 $ 57,611.66 $ 57,611.66 $ 755,073.56

19 $ 60,279.75 $ 939.74 $ 0.00 $ 59,340.01 $ 59,340.01 $ 814,413.57

20 $ 62,088.14 $ 967.94 $ 0.00 $ 61,120.21 $ 61,120.21 $ 875,533.77

21 $ 63,950.79 $ 996.97 $ 0.00 $ 62,953.81 $ 62,953.81 $ 938,487.59

22 $ 65,869.31 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 64,842.43 $ 64,842.43 $ 1,003,330.01

23 $ 67,845.39 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 66,787.70 $ 66,787.70 $ 1,070,117.71

24 $ 69,880.75 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 68,791.33 $ 68,791.33 $ 1,138,909.05

25 $ 71,977.17 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 70,855.07 $ 70,855.07 $ 1,209,764.12

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,004.1 1,885.5 1,769.0 1,814.4 1,799.6 2,010.2

Consumo actual 1,808.0 2,060.0 1,161.0 668.0 703.0 984.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


